

Wieś w sieci

Sufczyn, niewielka wieś gminy Kołbiel, ma od niedawna swoją stronę internetową.

Można dzięki niej poznać wielowiekową historię tego sołectwa, dowiedzieć się o jej dawnych i obecnych mieszkańcach, a przede wszystkim strona zachęca do odwiedzenia tego urokliwego, położonego nad Świdrem, zakątka Mazowsza.

Stronę administruje, powstałe w sierpniu ubiegłego roku, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sufczyn i Okolic. - Jednym z zadań naszego stowarzyszenia jest wspieranie edukacji, wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży z Sufczyna i sąsiednich wsi, ale także pobudzać do aktywności społecznej mieszkańców okolicznych wiosek, zachęcać do współpracy rady sołectwie - tłumaczy prezes Aneta Bartnicka. - Bardzo zależy nam na tym, by nie zamykać się na innych i nie dusić we własnym sosie. Dlatego też planujemy zaproszenie do współpracy mieszkańców sąsiednich wsi, a także całej gminy. Razem możemy pracować dla dobra dzieci i młodzieży, a także dla rozwoju naszych wiosek. Komitet założycielski stowarzyszenia postanowił zaangażować do pracy nauczycieli - mieszkańców wsi Sufczyn, którzy posiadają kwalifikacje niezbędne do pracy z dziećmi i młodzieżą.

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Sufczyn i Okolic pomimo, że istnieje dość krótko już zaangażowało się w kilka ważnych inicjatyw społecznych.

Zaczęliśmy działalność od własnego podwórka, bo w razie porażki, łatwiej będzie się pozierać. Okazuje się, że jest jednak grupa osób, które są gotowe działać dla lokalnej społeczności, poświęcić swój czas, oderwać się od rodzinnego telewizora, komputera. To bardzo cenne i ma głęboki sens. Jeśli będziemy dobrymi, zaangażowanymi mieszkańcami własnej wsi, własnego miasteczka, to będziemy także dobrymi i wartościowymi obywatelami własnego kraju. Nie będzie nam obojętny los naszej "Małej Ojczyzny", a utożsamiając się z nią, będziemy także utożsamiać się z krajem i dla niego pracować. Musimy pamiętać, że owoce tej pracy nie są przeznaczone dla nas, ale dla naszych następców, dla przyszłych pokoleń, które zapatrzona w nasze dobre czyny będą brały z nas przykład - podkreśla z naciskiem prezes Bartnicka.

Należy mieć nadzieję, że szczytne plany pani prezes, a tym samym stowarzyszenia ziszczą się, a Sufczyn będzie odwiedzany nie tylko na internetowej stronie: [www.sufczyniak.pl](http://www.sufczyniak.pl)

*AnKa*